Página: 1 / 1

ESTADO DE MINAS GERAIS

CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2023

CNPJ: 20.931.994/0001-77 Telefone: (37) 3237-6000

Endereço: Av. Presidente Vargas, 1935 - Senador Valadares

CEP: 35661-000 - Pará de Minas

Processo Adm.:  37/2023

Data do Processo: 01/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo:65

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de Homologação:

e) Objeto da Licitação:

37/2023

21/2023 - PR

Pregão presencial

11/01/2024

Aquisição de licença de direito de uso de software de proteção de antivírus Kaspersky Total
Security pelo período de 12 (doze) meses, para computadores com sistema operacional
Windows na sua versão completa, incluindo suporte técnico, garantia e atualização das
versões.

Participante: TOTALTECH DISTRIBUIDORA LTDA

Item   Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LICENÇA  DE  DIREITO  DE  USO  DE  SOFTWARE  DE  PROTEÇÃO 100,000 UN 87,00 8.700,00
ANTIVIRUS

Total do Participante: 8.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Total Geral: 8.700,00

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE TODO CORPO
LEGISLATIVO

01.009.01.031.0003.4033.3.3.90.40.00 R$ 8.900,00

 Pará de Minas, 11 de janeiro de 2024.

DILHERMANDO RODRIGUES FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas

		2024-01-11T11:21:16-0300
	DILHERMANDO RODRIGUES FILHO:74927400697
	Eu sou o autor deste documento